令和6年●月●日

加盟団体　事務局長　様

　公益財団法人●●●●●協会
事務局長　　●●　●●

[bookmark: _Hlk138249022][bookmark: _Hlk138256233][bookmark: _Hlk138586720]「NO！スポハラ」サミット2024開催に伴う参加者の募集について（依頼）

平素より当協会の事業に対し、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、当協会が加盟する日本スポーツ協会では、日本オリンピック委員会、日本パラスポーツ協会、日本中学校体育連盟、全国高等学校体育連盟、大学スポーツ協会の5団体と共同で、「スポーツ界における暴力行為根絶宣言」を採択してから10年が経過した令和5（2023）年4月25日に、スポーツにおける暴力、暴言、ハラスメント等の不適切行為を根絶するための新たな活動として、「NO！スポハラ」活動を開始しました。
このたび、本年度における当該活動の総括イベントとして、「NO！スポハラ」サミット2024を開催する旨、日本スポーツ協会から案内がありました。
つきましては、貴団体関係者の皆さまにぜひご参加いただくとともに、貴団体傘下の団体等にも広く本サミットの開催を周知いただき、参加者の募集にご協力を賜りたく、何卒よろしく願い申し上げます。
記

１．依頼内容
貴団体傘下の団体等に対し、本サミットの周知をお願いいたします。周知いただく際には、開催要項およびイベントチラシを併せてご案内ください。
なお、本サミットの詳細については、「NO！スポハラ」活動特設サイトに掲載していますので、併せてご確認いただけますと幸いです。
　■「NO！スポハラ」活動特設サイト：
https://www.japan-sports.or.jp/spohara/event/#summit

　【イベント概要】
イベント名：「NO！スポハラ」サミット2024
期　　　日：令和６（2024）年3月17日（日）13:45～17:10
開催形態：会場参加およびオンライン参加（Zoom）のハイブリッド形式
会　　　場：JAPAN SPORT OLYMPIC SQUARE 14階
　　　　　　東京都新宿区霞ヶ丘町4番2号（最寄駅：外苑前）
定　　　員：会場参加 70名　オンライン参加 500名　※先着順
参加料：無料
備考：本イベントは、JSPO公認スポーツ指導者資格の更新研修の対象となります（一部資格を除く）。詳細につきましては、開催要項をご確認ください。

２．添付資料
①開催要項
②イベントチラシ